

산은캐피탈주식회사

여신전문금융업감독규정 제23조의 규정에 의한

회 사 현 황

제49기 상반기

사업년도 2019년 1월 1일부터
 2019년 6월 30일까지

I. 영업규모

1. 취급업무별 영업실적(연간 취급액기준)

(단위 : 억원, %)

업종별			2019년 상반기		2018년 상반기	
			금액	구성비	금액	구성비
카드	신용판매	일시불	-	-	-	-
		할부	-	-	-	-
		구매전용	662	4.10	602	3.72
	현금대출	단기카드대출(현금서비스)	-	-	-	-
		장기카드대출(카드론)	-	-	-	-
계			662	4.10	602	3.72
리스	금융		2,189	13.55	2,083	12.86
	운용		-	-	-	-
	계		2,189	13.55	2,083	12.86
할부금융			-	-	-	-
신기술 금융 투자·용자	회사분	투자	490	3.03	521	3.22
		대출금	-	-	206	1.27
	조합분	투자	644	3.99	304	1.88
		대출금	-	-	-	-
계			1,134	7.02	1,031	6.37
PEF 등			1,894	11.72	2,104	12.99
팩토링			28	0.17	33	0.20
대출금			10,252	63.44	10,344	63.86
기타			-	-	-	-
합계			16,159	100.00	16,197	100.00

* 카드 등 단기성 여신은 평잔기준

2. 부문별 영업실적

1) 카드이용 현황 (연간 취급액기준)

(단위 : 억원, %)

구 분	신용판매								카드대출						총계
	일시불대급금				할부대급금				단기카드대출 (현금서비스)			장기카드대출 (카드론)			
	개인	법인	구매 전용	계	개인	법인	구매 전용	계	개인 대환	법인	계	개인 대환	법인	계	
국내회원의 국내사용	-	-	1,721	1,721	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,721
국내회원의 해외사용	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
국내회원의 이용실적계	-	-	1,721	1,721	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,721

구 분	일시불	단기카드대출(현금서비스)	계
해외회원의 국내이용실적 계	-	-	-

2) 리스현황 (연간 취급액기준)

(단위 : 억원, %)

구 분		2019년 상반기		2018년 상반기	
		금액	구성비	금액	구성비
물건별	국산	91	4.16	159	7.63
	외산	2,098	95.84	1,924	92.37
이용자별	공공기관/비영리단체	4	0.18	7	0.34
	다른 리스회사	-	-	-	-
	사업자(법인, 개인)	1,794	81.96	1,740	83.53
	개인	391	17.86	336	16.13
	기타	-	-	-	-
업종별	제조업	319	14.57	344	16.51
	비제조업	1,870	85.43	1,739	83.49
합계		2,189	100.00	2,083	100.00

3) 할부현황 (연간 취급액기준)

(단위 : 억원, %)

구 분		2019년 상반기		2018년 상반기	
		금액	구성비	금액	구성비
내구재	자 동 차	-	-	-	-
	가전제품	-	-	-	-
	기 타	-	-	-	-
	소 계	-	-	-	-
주 택		-	-	-	-
기계류		-	-	-	-
기 타		-	-	-	-
합계		-	-	-	-

4) 신기술금융현황

① 투자 및 융자현황 (실행액 기준)

(단위 : 억원)

구 분	2019년 상반기			2018년 상반기		
	회사분	조합분	합계	회사분	조합분	합계
투자금액	490	644	1,134	521	304	825
신기술금융대출금	-	-	-	206	-	206
합계	490	644	1,134	727	304	1,031

② 신기술사업투자조합 결성현황

(단위 : 개, 억원)

구 분		2019년 상반기	2018년 상반기
결성	조합수	15	12
	금액	2,939	2,764
해산	조합수	1	-
	금액	300	-

③ 신기술사업투자조합의 투자재원 현황 (잔액기준)

(단위 : 개, 억원)

구 분	2019년 상반기		2018년 상반기	
	참여기관수	금액	참여기관수	금액
여신금융회사	1	405	1	239
기금	-	-	-	-
기관투자	26	745	17	373
일반법인	16	203	12	166
개인	-	-	-	-
외국인	-	-	-	-
기타	3	25	3	19
합계	46	1,378	33	797

3. 영업수익 발생원천별 실적

(단위 : 억원)

구 분	2019년 상반기	2018년 상반기
투자금융부문	1,125	1,214
대출금융부문	876	870
리스금융부문	408	445
카드부문 등	40	34
계	2,449	2,563

II. 경영지표

1. 주요경영지표 현황

(단위 : 억원, %)

구 분		2019. 6	2018. 6	
자본의 적정성	조정자기 자본비율	조정자기자본계	9,159	8,262
		조정총자산계	60,929	53,162
		조정자기자본비율	15.03	15.54
	단순자기 자본비율	납입자본금	3,109	3,109
		자본잉여금	-	-
		이익잉여금	5,621	4,747
		자본조정	-	-
		기타포괄손익누계액	△47	△35
		자기자본계	8,683	7,821
		총자산	61,351	53,563
단순자기자본비율	14.15	14.60		
자산의 건전성	손실위험도 가중 부실채권비율	가중부실채권등	240	275
		총채권등	40,809	39,585
		손실위험도가중부실채권비율	0.59	0.70
	고정이하 채권비율	고 정	101	108
		회 수 의 문	139	185
		추 정 손 실	115	115
		고정이하채권계	356	408
		총채권등	40,809	39,585
	고정이하채권비율	0.87	1.03	
	연체채권비율	연체채권액	445	324
		총채권액	40,809	39,585
		연체채권비율	1.09	0.82
	대주주에 대한 신용공여비율	대주주 신용공여액	298	232
		자기자본	8,282	7,450
		대주주에 대한 신용공여비율	3.60	3.12
	대손충당금 적립비율	대손충당금 잔액	742	788
대손충당금 최소의무적립액		537	543	
대손충당금적립비율		138.07	145.09	

구 분		2019 6	2018 6	
수익성	총자산 이익률	당기순이익	1,328	1,503
		총자산평균	55,717	52,989
		총자산이익률	2.38	2.84
	자기자본 이익률	당기순이익	1,328	1,503
		자기자본	8,320	7,478
		자기자본이익률	15.96	20.11
	총자산 경비율	총경비	445	425
		총자산평균	55,717	52,989
		총자산경비율	0.8	0.80
	수지비율	연간 영업비용	3,095	2,574
		연간 영업수익	4,935	4,580
		수지비율	62.71	56.19

Ⅲ. 재무현황(한국채택국제회계기준(IFRS) 별도 기준)

1. 요약재무상태표

(단위 : 억원, %)

구 분		2019. 6	구성비	2018. 6	구성비
자산	현금 및 예치금	398	0.65	335	0.63
	유 가 증 권	17,037	27.77	11,122	20.76
	대 출 채 권	27,946	45.55	27,095	50.59
	카 드 자 산	1,388	2.26	1,202	2.24
	할부금융자산	-	-	-	-
	리 스 자 산	9,975	16.26	9,779	18.26
	신기술금융자산	4,015	6.54	3,063	5.72
	유 형 자 산	22	0.04	22	0.04
	기 타 자 산	570	0.93	944	1.76
자산총계		61,351	100.00	53,562	100.00
부채	차 입 부 채	49,321	80.39	42,460	79.27
	기 타 부 채	3,347	5.46	3,281	6.13
	부채총계	52,668	85.85	45,741	85.40
자본총계		8,683	14.15	7,821	14.60
부채 및 자본총계(총자산)		61,351	100.00	53,562	100.00

2. 요약손익계산서

(단위 : 억원)

구 분	2019년 상반기	2018년 상반기
영 업 수 익	2,450	2,563
영 업 비 용	1,587	1,452
영 업 이 익	863	1,111
영 업 외 수 익	-	1
영 업 외 비 용	-	-
법인세차감전순이익	863	1,112
법 인 세 비 용	230	289
당 기 순 이 익	633	823

IV. 출자회사 경영실적

(단위 : VND백만)

법인명	재무상황		손익상황		결산 기준일	비고
	총자산	자기자본 (자본금)	영업수익	당기순이익		
Vietnam International Leasing Co., Ltd	2,408,265	676,117 (350,000)	95,502	41,999	2019.6.30	-